Exmo. Sr.

WANDERLEI SEGANTINI

Presidente da C.M.S.M.

Nesta

Indicação nº 304/2025

                                   O Vereador infrafirmado, no uso de suas atribuições legais, REQUER QUE,

após audição e aprovação do Plenário, seja encaminhado ao Exmo. Sr. Prefeito Municipal, a

seguinte providência:

RECAPEAMENTO ASFÁLTICO EM TODAS AS RUAS, LOCALIZADAS NO BAIRRO

SANTA TERESA.

                                    JUSTIFICATIVA:

                                    A presente Indicação tem como objetivo solicitar o recapeamento asfáltico

em todas as Ruas, quais sejam: Hermogênia Franco dos Santos, Teotônio Vilela, José Coco e

Antenor França, localizadas no Bairro Santa Teresa (Ponte). Esta é uma demanda urgente, tendo

em vista que as atuais condições das Ruas apresentam diversos problemas, como buracos e

fissuras, que dificultam a trafegabilidade e colocam em risco a segurança dos moradores e

transeuntes.

                                    A melhoria das vias públicas é essencial para garantir a segurança e o bem-

estar dos munícipes, bem como para promover a mobilidade urbana de maneira eficiente. O

recapeamento asfáltico, proporcionará uma via mais segura e adequada para o tráfego,

contribuindo para a melhoria da qualidade de vida dos moradores do Bairro supracitado e de todos

que utilizam esse logradouro público.

                                    Pelo exposto, contamos com o apoio dos Nobres Edis para a aprovação

desta Indicação e que seja encaminhada ao Executivo Municipal para que atenda a esta demanda o

mais breve possível.

Termos em que,

                                    Pede e espera deferimento.

                                    São Mateus (ES), 05 de Maio de 2025.

               CRISTIANO BALANGA

                            Vereador